
Smlouva o postoupení smlouvy

Smluvní strany:

Postupitel:
se sídlem:

IČO:

zastoupený:

Pražská informační služba, příspěvková organizace
Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 

00064491

Petrem Slepičkou, pověřený řízením

(dále jen „Postupitel")

Postupník:
se sídlem: 

IČO:

zastoupený:

Prague City Tourism a.s.
Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

07312890

Mgr. Františkem Ciprem, předsedou představenstva a Ing. Václavem 

Novotným, místopředsedou představenstva
(dále jen „Postupník")

a

Postoupená strana: České dráhy, a.s.
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 122, PSČ 110 15

IČO: 70994226

zastoupena: Petr Vondráček, ředitel odboru dálková doprava

(dále jen „Postoupená strana")

(dále společně také jen jako „Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o postoupení smlouvy podle 
ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Stránka 1 z 4



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Postupitel a Postoupená strana uzavřeli dne 10. 12. 2014 SMLOUVU O NEVÝHRADNÍM 

OBCHODNÍM ZASTOUPENÍ Č. 59259/2014-016, jejímž předmětem je závazek 

Postupitele k ujednávání obchodů jménem Postoupené strany a na jeho účet, přičemž 

obchody se rozumí prodej vnitrostátních jízdních dokladů v terminálech T1 a T2 na Letišti 

Václava Havla v Praze v rozsahu dle vnitřních předpisů a tarifních podmínek Postoupené 

strany platných ve veřejné železniční dopravě (dále jen „Smlouva").
2. Postupitel prohlašuje, že povaha Smlouvy nevylučuje její postoupení touto smlouvou, 

zejména povinnost Postupitele uvedená ve Smlouvě není osobní povahy.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Postupitel touto smlouvou bezúplatně převádí veškerá svá práva a veškeré povinnosti 

vyplývající pro něj ze Smlouvy na Postupníka.

2. Postupník postoupení veškerých práv a veškerých povinností Postupitele ze Smlouvy 

od Postupitele bez výhrad a v plném rozsahu přijímá a zavazuje se je řádně plnit.

3. Postoupení Smlouvy má účinky pouze vůči tomu, co ještě nebylo splněno.

Článek III.
Prohlášení Smluvních stran

1. Postupitel prohlašuje, že poskytl Postupníkovi veškeré potřebné informace a listiny 

týkající se Smlouvy a neuvedl Postupníka v omyl. Postupitel dále prohlašuje, že předal 
Postupníkovi veškeré technické vybavení, které od Postoupené strany obdržel 

na základě Smlouvy (zejména technické vybavení uvedené v článku 3. odst. 3.12. 

Smlouvy). Postupník převzetí technického vybavení podpisem této smlouvy potvrzuje.
2. Postupitel s Postupníkem shodně prohlašují, že bývalí proškolení zaměstnanci 

Postupitele, kteří jsou oprávněni vykonávat pokladní činnost a kteří absolvovali 
předepsanou zkoušku v souladu s článkem 3. odst. 3.8. Smlouvy, jsou v okamžiku 

podpisu této smlouvy o postoupení smlouvy zaměstnanci Postupníka. Pro vyloučení 
pochybností Postupník tedy prohlašuje, že má zaměstnance, kteří jsou oprávněni 

vykonávat pokladní činnost v souladu se Smlouvou.
3. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením Smlouvy na Postupníka 

a s převodem veškerých práv a převzetím všech povinností ze Smlouvy z Postupitele na 
Postupníka na základě této smlouvy.

Stránka 2 z 4



4. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy, že okamžikem nabytí účinnosti této 

smlouvy se Postupitel osvobozuje od veškerých svých povinností a všech práv ze 

Smlouvy.

5. Postoupená strana se tímto výslovně vzdává práva učinit prohlášení vůči Postupiteli, 

že jeho osvobození z povinností ze Smlouvy odmítá ve smyslu § 1899 odst. 1 

Občanského zákoníku.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

2. Pro spory z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají Smluvní strany 

výslovně pravomoc soudů České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že se na vztahy založené touto smlouvou, není-li věc 

výslovně upravena v této smlouvě, použijí ustanovení úprav postoupení smlouvy dle 

ustanovení § 1895 a násl. Občanského zákoníku.

4. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podepsání všemi Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 

tato smlouva a její dodatky budou uveřejněny prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

této smlouvy v registru smluv zajistí Postupitel.
5. Smluvní strany se dohodly, že práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí 

i na jejich právní nástupce.
6. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech, 

zejména v případě podstatného porušení této smlouvy.
7. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanovení této smlouvy, 

Smluvní strany jej nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem bude 

nejvíce odpovídat účelu ustanovení neplatného.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Postupitel 

obdrží 1 vyhotovení, Postupník obdrží 1 vyhotovení a Postoupená strana obdrží 1 

vyhotovení.
9. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ujednání této Smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukážou být zdánlivými, neplatnými nebo 
nevymahatelnými či se zdánlivými, neplatnými nebo nevymahatelnými stanou, neovlivní 

tato skutečnost platnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany 

zavazují nahradit zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ujednání ujednáním platným 
a vymahatelným, které se svým ekonomickým účelem, pokud možno nejvíce podobá

Stránka 3 z 4



zdánlivému, neplatnému či nevymahatelnému ujednání. Smluvní strany se vzšuemne 

zavazují, že budou spolupracovat při tvorbě takového ustanovení. Obdobně se obdá: 
postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků Smlouvy či souvisejících ujednání.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné 

a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek 

a na důkaz toho níže připojují své podpisy.

V Praze dne 3 oftfeczo

V Praze dne bOA. ío V Praze dne 3o,q. *io

místopředseda představenstva

V Praze dne.....ť-.ť-

za Postoupenou stranu,
Petr Vondráček,

ředitel odboru dálková doprava

Stránka 4 z 4


